## **2. Kỷ niệm các ngày lễ lớn của tỉnh**

### **2.1- Kỷ niệm 233 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa (1789 - 2022)**

#### *a. Nội dung tuyên truyền*

- Diễn biến, khí thế tấn công thần tốc, táo bạo và bất ngờ của nghĩa quân Tây Sơn đánh tan quân xâm lược Mãn Thanh ở Thăng Long Tết Nguyên đán Kỷ Dậu (1789).

- Quang Trung - Nguyễn Huệ, người anh hùng áo vải cờ đào, thủ lĩnh của phong trào khởi nghĩa nông dân Tây Sơn, vị Hoàng đế anh minh với những chiến công vang dội chống thù trong giặc ngoài mà đỉnh cao là Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa lịch sử.